



ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK

JMÉNEM REPUBLIKY

Městský soud v Praze rozhodl v hlavním líčení konaném dne 29. května 2023 v Praze v senátě složeném z předsedkyně senátu Mgr. Hany Krestýnové a přísedících MUDr. Vladimíry Nicholson a Jana Příklopila,

takto:

obž. V. K., nar. xxx v xxx, trvale bytem xxx, xxx, xxx,

je vinen, že

s odděleně stíhaným M. U., nar. xxx, o jehož vině doposud nebylo zákonným způsobem rozhodnuto a toto rozhodnutí je předmětem samostatného trestního řízení,

aniž by s přípravky obsahujícími látky uvedené v příloze č. 1 k nařízení vlády č. 454/2009 Sb., kterými se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za látky s anabolickým a jiným hormonálním účinkem a jaké je jejich větší množství, a co se pro účely trestního zákoníku považuje za metodu spočívající ve zvyšování přenosu kyslíku v lidském organismu a za jiné metody s dopingovým účinkem, zacházel v rámci léčebného účelu ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, se podílel na neoprávněném nakládání s přípravky obsahujícími látky s anabolickým a jiným hormonálním účinkem, ačkoli věděl, že nakládání s takovými látkami nesměřovalo ke splnění konkrétního léčebného účelu, tudíž nakládání s nimi bylo neoprávněné,

1. dne 21. 12. 2018 v době kolem 12:55 hodin M. U. ve vozidle zn. xxx, RZ: xxx, VIN: xxx, v tu dobu parkujícím před obchodem BILLA na adrese xxx, xxx, dílem pro svou vlastní potřebu a dílem pro další distribuci předal obž. V. K. přesně nezjištěné množství přípravků obsahujících látky s anabolickým a s jiným hormonálním účinkem, a to zejména přípravek Genotropin (obsahující

somatropin – růstový hormon), Clenbuterol (zařazen mezi ostatní anabolické látky), Nandrolone (anabolický steroid), a to za částku ve výši nejméně 62.500 Kč, a dále za účelem další distribuce V. K. od M. U. objednal nejméně 20 balení přípravku Anastrozol (obsahující látku s anabolickým účinkem) za částku 80 Kč/balení, přesně nezjištěné množství přípravku Nebido (obsahující látku s hormonálním účinkem) a nejméně 10 balení přípravku Anapolon (anabolický steroid) za částku 13 eur/ balení, přičemž veškeré přípravky pocházely z výrobní činnosti popsané organizované skupiny,

2. dne 3. 1. 2019 v době kolem 17:39 hodin M. U. ve vozidle zn. xxx, RZ: xxx, VIN: xxx, v tu dobu se nacházejícím v blízkosti adresy xxx, xxx, dílem pro vlastní potřebu a dílem pro další distribuci předal V. K. přesně nezjištěné množství přípravku Evogene (obsahující růstový hormon) a v téže době na stejném místě obž. V. K. objednal za účelem další distribuce od M. U. nejméně 50 balení přípravku Androlic (anabolický steroid), a to za částku 15 eur/balení, přičemž veškeré přípravky pocházely z výrobní činnosti popsané organizované skupiny,

3. dne 20. 1. 2019 v době kolem 16:10 hodin M. U. ve vozidle zn. xxx, RZ: xxx, VIN: xxx, v tu dobu se nacházejícím na čerpací stanici Benzina na adrese xxx, xxx, dílem pro vlastní potřebu a dílem pro další distribuci předal obž. V. K. přesně nezjištěné množství přípravků Anastrazol, Anapolon, Proviron (anabolický steroid), Evogene, Humatropin (růstový hormon), vše za částku nejméně 40.000 Kč, a v téže době na stejném místě obž. V. K. objednal za účelem další distribuce od M. U. blíže nezjištěné množství růstového hormonu Somatropin, přičemž veškeré přípravky pocházely z výrobní činnosti popsané organizované skupiny,

4. v bytové jednotce na adrese xxx, xxx, dílem pro svou vlastní potřebu a dílem za účelem další distribuce, úmyslně přechovával ke dni 23. 1. 2021 nejméně 84 různých druhů přípravků (celkem 4.153 ks ampulí, tablet a vialek) pocházejících převážně od organizované skupiny M. U., z nichž u 67 druhů byla ve větším množství prokázána přítomnost anabolických steroidů, příp. antagonistů modulatoru hormonů, selektivního modulatoru androgenových receptorů, či ostatních anabolických látek, zejména se jedná o Testosteron propionát, Testosteron šantá, Nandrolon dekanoát, Stanozol, Mesteron, Mesterolone, Metandienon, Oxandrolon, Boldenon undecanoát, Dromostanolon, Propionát, Trenbolon enantát, Tamoxifen, Kломifen citrát, Clenbuterol, Boldenon undekanoát, Nandrolon phenylpropionát apod. (u 6 přípravků nebylo možné účinnou látku identifikovat), přičemž většina přípravků neodpovídala složení, které je uvedeno na etiketě lékovky, blistru nebo krabičky, případně které je uvedeno na internetu, ať už tím, že obsahovaly nedeklarované anabolické steroidy, případně tyto naopak neobsahovaly, ačkoliv tak bylo uvedeno, a jedná se tak prokazatelně o neoriginální přípravky, které nejsou v ČR registrovány Státním ústavem pro kontrolu léčiv, tudíž nejsou vázány na lékařský předpis a nepatří do skupiny volně prodejných léků,

tedy

neoprávněně ve větším množství přechovával, prodal a jinému poskytl látku s anabolickým nebo jiným hormonálním účinkem za jiným než léčebným účelem,

čímž spáchal

přechin výroba a jiné nakládání s látkami s hormonálním účinkem podle § 288 odst. 1 tr. zákoníku

a odsuzuje se

Shodu s prvopisem potvrzuje M. H.

za tento přečin a *za sbíhající se přečin poškození věřitele podle § 222 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku z trestního příkazu Okresního soudu v Náchodě ze dne 28.12.2021, sp. zn. 11T 150/2021, který nabyl právní moci dne 19.1.2022,*

podle § 222 odst. 1 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 2 tr. zákoníku k souhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 17 (sedmnácti) měsíců.

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se mu výkon trestu odnětí svobody podmíněně odkládá na zkušební dobu 4 (čtyř) roků.

Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku se mu dále ukládá trest propadnutí věci, a to:

- celkem 3.748 ks ampulí, tablet a vialek s přítomností anabolických steroidů, případně antagonistů a modulátorů hormonů, selektivního modulátoru androgenových receptorů či ostatních anabolických látek, zajištěných při domovní prohlídce dne 23. 1. 2021 na adrese xxx, xxx, pod body 1.-9., 11.-15., 17.-23., 25., 36., 39.-45., 47.-51., 53., 55.-57., 59.-62., 63., 64.-67., 69., 75., 80., 81., protokolu o provedení domovní prohlídky č.j. NPC-2043/TČ-2017-2200PR.

Podle § 43 odst. 2 tr. zákoníku **se zrušuje** výrok o trestu z trestního příkazu Okresního soudu v Náchodě ze dne 28.12.2021, sp. zn. 11T 150/2021, jakož i všechna další rozhodnutí na tento výrok obsahově navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž došlo zrušením, pozbyla podkladu.

Podle § 101 odst. 1 písm. c) tr. zákoníku se ukládá ochranné opatření **zabrání věci**, a to 2,60 g konopí, 0,60 g MDMA HCL a 5,2 g kokainu.

Podle § 129 odst. 2 tr. řádu se písemné odůvodnění rozsudku nevyhotovuje, protože se obžalovaný i státní zástupkyně po vyhlášení rozsudku vzdali odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění rozsudku, a obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby.

Poučení:

Proti tomuto rozsudku **lze podat odvolání do 8 (osmi) dnů** ode dne doručení jeho písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího.

Rozsudek může odvoláním napadnout obžalovaný a v jeho prospěch osoby uvedené v § 247 odst. 2 tr. řádu, a to pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká. Pro nesprávnost kteréhokoli výroku může rozsudek odvoláním napadnout státní zástupce. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda odvolání podává, byť i zčásti, ve prospěch nebo v neprospěch obžalovaného. Odvolání musí být odůvodněno tak, aby bylo patrné, v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo, vytýkány.

Přípustné odvolání podané včas a osobou oprávněnou má odkladný účinek. Odvolání musí být ve shora uvedené lhůtě nebo v další lhůtě k tomu stanovené předsedou senátu odůvodněno tak, aby bylo patrné, v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo.

Skutečnosti uvedené v prohlášení viny nelze napadat opravným prostředkem.

Odvolání nemohou s úspěchem podat osoby, které se práva podat odvolání výslovně vzdaly.

Praha 29. května 2023

Mgr. Hana Krestýnová, v. r.
předsedkyně senátu

Shodu s prvopisem potvrzuje M. H.